
Contacto

Teléfono +34 954550828
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/000917-PEA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2020 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AjpSKwa9eG4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación y mantenimiento de la red viaria y mejoras en la movilidad en la
provincia de Sevilla, durante 24 meses, desde la fecha de formalización del contrato.

Valor estimado del contrato 11.812.341,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.146.466,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.906.170,82 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AjpSKwa9eG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 50

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona nº 1: Constantina, Cazalla de la Sierra, Castillo de las Guardas.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.996.585,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.650.070,91 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GARRUCHO SA- SEÑALIZACIONES ORTEGA, SL
NIF U72392913
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.650.070,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.650.070,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 917/2019.1
Fecha de Formalización 07/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona 2: Estepa, Puebla de Cazalla y Écija

Presupuesto base de licitación
Importe 1.996.585,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.650.070,91 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 50

Formalizado

Adjudicatario

MASFALT, SA
NIF A92064583
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.650.070,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.650.070,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 917/2019.2
Fecha de Formalización 23/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona 3: Carmona y Morón de la Frontera

Presupuesto base de licitación
Importe 1.576.647,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.303.014,55 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELAYCO, S.L.
NIF B82008640
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.303.014,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.303.014,55 EUR.

Información sobre el Contrato



Ofertas recibidas 50

Ofertas recibidas 50

Número de Contrato 917/2019.3
Fecha de Formalización 22/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Zona 4: Pilas, San Juan de Aznalfarache y Utrera

Presupuesto base de licitación
Importe 1.576.647,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.303.014,55 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARTIN CASILLAS, S.L.U.
NIF B41014028
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.303.014,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.303.014,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 917/2019.4
Fecha de Formalización 14/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2019 a las 10:30 horas

Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2019 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono 954550828
Correo Electrónico contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Registro General de la Excma. Diputación de Sevilla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e96saPaPjRSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e96saPaPjRSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Fecha de envío 08/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 197-478863
Fecha de publicación 11/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:478863-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 200-486965
Fecha de publicación 16/10/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aspecto económico (precio) [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005213828 |  2020-939088 | Mon, 18 May 2020 09:31:45:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25800720350649176135921378396130659578 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:478863-2019:TEXT:ES:HTML

